
PRZEDMOWA

Takie jest znaczenie prawdy o usprawiedliwieniu zarówno dla Ewangelii, jak i dla
zbawienia wybranego ludu Bożego, że obrona jej jest zawsze wskazana, jeśli nie jest
konieczna.

Usprawiedliwienie  jest  Bożym  przebaczeniem  winnemu  grzesznikowi  –
przebaczeniem grzechów – uwalniającym grzesznika od wiecznego potępienia. Jest
to również dar sprawiedliwości dla grzesznika, który czyni grzesznika godnym życia
wiecznego i chwały.

Paweł wskazuje na znaczenie prawdy o usprawiedliwieniu dla Ewangelii w Liście
do Galacjan 1:6: „Dziwię się, że tak szybko dajecie się odwieść od tego, który was powołał ku
łasce Chrystusa, do innej ewangelii”. Utrata prawdy o usprawiedliwieniu, a dokładniej
wypaczenie prawdy o usprawiedliwieniu (bo to jest zło Galacjan, o którym mówi
Apostoł),  skutkuje  „inną ewangelią” niż  Boża Ewangelia  łaski.  Ten,  kto  głosi  inną
ewangelię, wypaczając prawdę o usprawiedliwieniu, jest przeklęty przez Boga: „Jak
powiedzieliśmy przedtem, tak i teraz znowu mówię: Gdyby wam ktoś głosił ewangelię inną od
tej, którą przyjęliście, niech będzie przeklęty” (Gal. 1:9).

Dawid wyraża znaczenie prawdy o usprawiedliwieniu dla zbawienia grzesznika w
Psalmie 32:1: „Błogosławiony ten, komu przebaczono występek, komu grzech zakryto”, czyli
błogosławiony, który jest usprawiedliwiony. Przebaczenie lub usprawiedliwienie jest
podstawowym błogosławieństwem zbawienia. Bez niego nikt nie jest błogosławiony,
ani  duchowo,  ani  fizycznie.  Dla  mężczyzny  lub  kobiety,  którzy  nie  są
usprawiedliwieni,  istnieje  tylko boskie przekleństwo.  Wraz z usprawiedliwieniem
otrzymuje się wszystkie błogosławieństwa zbawienia, jak również błogosławieństwo
Boże  we  wszystkich  okolicznościach  ziemskiego  życia.  Dla  usprawiedliwionego
mężczyzny lub kobiety nie ma przekleństwa.

Apostoł cytuje Psalm 32:1 w Liście do Rzymian 4, gdzie naucza o usprawiedliwieniu
jako  przypisaniu  sprawiedliwości  przez  wiarę,  niezależnie  od  uczynków.  „Jak  i
Dawid  mówi,  że  błogosławiony  jest  człowiek,  któremu Bóg  przypisze  sprawiedliwość  bez
uczynków, mówiąc: Błogosławieni, których nieprawości są przebaczone i których grzechy są
zakryte” (Rzym. 4:6-7).

Jak  pokazuje  centralne  miejsce  w Liście  do  Rzymian,  usprawiedliwienie,  którego
podstawą  jest  odkupieńcza  śmierć  Jezusa  Chrystusa,  jest  sercem  głoszonej  przez



Kościół Ewangelii łaski. Usprawiedliwienie to także pokój chrześcijanina w życiu i
śmierci (Rzym. 5:1) oraz źródło jego świętego życia (Rzym. 12:1).

Istnieje  kilka  powodów,  dla  których  dokładne  omówienie  i  bezkompromisowa
obrona usprawiedliwienia przez samą wiarę powinny zostać opublikowane w 2017
roku.

Jednym z powodów jest to, że doktryna o usprawiedliwieniu wyłącznie przez wiarę
jest tak fundamentalna dla Ewangelii łaski, że przedstawienie i obrona tej prawdy są
zawsze na miejscu. Prawdziwy kościół Chrystusowy na świecie po prostu nie może
milczeć  na temat tej  doktryny. Milczenie na temat usprawiedliwienia  przez samą
wiarę oznaczałoby milczenie w Ewangelii. Prawdziwy kościół z pewnością nie może
pozwolić fałszywym kościołom i heretykom na zepsucie tej ewangelicznej prawdy
bez bicia na alarm i obrony wiary.

Drugim powodem jest  to,  że współcześnie obserwujemy najpoważniejszy atak na
Ewangelię usprawiedliwienia, prawdopodobnie od czasów Reformacji. Wróg jest w
środku.  Pojawia  się,  rozpoczyna  atak  i  jest  chroniony  i  broniony  w  kościołach
Reformowanych i Prezbiteriańskich, które mają reputację ortodoksji, między innymi
Ortodoksyjnego  Kościoła  Prezbiteriańskiego  i  Kościoła  Prezbiteriańskiego  w
Ameryce. Imię wroga to federalna wizja. Powagi ataku dodaje fakt, że kościoły te są
głównymi graczami ruchu ekumenicznego zwanego North American Presbyterian
and  Reformed  Council  (NAPARC),  który  jest  popularny  wśród  wielu
konserwatywnych wyznań, w tym wśród protestanckich kościołów reformowanych.
Kościoły, które tolerują, odmawiają potępienia, a nawet aprobują federalną wizję i jej
heretyckich  zwolenników  na  swoich  najszerszych  zgromadzeniach,  nie  są
konserwatywne, to kościoły, które przybierają znamię fałszywego kościoła.

Ta  książka  ujawnia  federalną  wizję  jako  herezję  odrzucającą  Ewangelię.  Jest  to
współczesna forma fałszywej doktryny potępionej w Liście do Rzymian, zwłaszcza
w rozdziałach 3-5 oraz w Liście do Galacjan. Jest to nauka o usprawiedliwieniu z
uczynków.

Trzecim powodem, dla którego ta książka jest na czasie, jest fakt, że w 2017 roku
przypada  pięćsetna  rocznica  Reformacji  Kościoła  Jezusa  Chrystusa.  W  1517  r.
reformator Marcin Luter umieścił dziewięćdziesiąt pięć tez na drzwiach kościoła w
Wittenberdze w Niemczech,  co było aktem, przez który Jezus Chrystus rozpoczął
reformację  swojego kościoła.  Zasadniczym elementem tej  Reformacji  była prawda
Ewangelii  o  usprawiedliwieniu  wyłącznie  przez  wiarę.  Celem  tej  książki  o



usprawiedliwieniu  wydanej  przez  Reformed  Free  Publishing  Association  jest
uczczenie chwalebnego dzieła Chrystusa.

Jednak celem zarówno Reformed Free Publishing Association, jak i autora jest coś
więcej niż świętowanie początku Reformacji. Naszym celem jest utrzymanie, obrona
i  promowanie  Reformacji  w  niebezpiecznych  dla  Kościoła  czasach.  Tego  też
nauczyliśmy się od Lutra. Na pewnym etapie postępu Reformacji Luter zwrócił się
do  narodu  niemieckiego,  którego  słuchał.  Głosił,  że  Bóg  dał  wam Ewangelię,  ze
szczególnym odniesieniem do prawdy o usprawiedliwieniu wyłącznie przez wiarę.
Trzymajcie  się  tego,  kontynuował,  bo  jeśli  go  zdeprawujecie  lub  pozwolicie,  aby
zostało wam to odebrane,  sam Bóg wam to zabierze,  a wy [naród niemiecki]  już
nigdy go nie odzyskacie.

Niemcy nie posłuchały ostrzeżenia swojego wielkiego proroka i nauczyciela. Niemcy
porzuciły Ewangelię.  Obecnie jest  to  duchowe i  teologiczne pustkowie niewiary i
liberalizmu. Na kościoły niemieckie spadł straszliwy sąd Boży.

To  samo  odstępstwo  jest  dziś  bardzo  zaawansowane  w  Stanach  Zjednoczonych.
Większość  kościołów  głosi  fałszywą  ewangelię,  która  nie  jest  ewangelią,  o
sprawiedliwości  i  zbawieniu  przez  uczynki  i  wolę  grzesznika  (zob.  Rzym.  9:16).
Dzisiaj  kościoły  cieszące  się  najwyższą  reputacją  reformatorskiej  ortodoksji  są
najwyraźniej bezradne wobec ataku federalnej wizji.

W  takim  czasie  jak  ten  praca,  która  przypomina  Luterowskie  „stoję  tutaj” ze
szczególnym uwzględnieniem fundamentalnej  doktryny Reformacji,  jest  nie  tylko
odpowiednia,  ale  wręcz  konieczna.  Jasna,  jednoznaczna,  wyznaniowa,  biblijna
prawda  Ewangelii  o  usprawiedliwieniu  wyłącznie  przez  wiarę,  bez  uczynków –
jakichkolwiek uczynków, i żadnych uczynków! Tylko zewnętrzne, doskonałe dzieło
Syna Bożego w naszym ciele, dzieło usprawiedliwiającego Boga Jezusa Chrystusa!
Otrzymane przez samą wiarę!

Protestantyzmie, protestantyzmie w Ameryce Północnej, protestantyzmie na całym
świecie, zwłaszcza protestantyzm Reformowany i Prezbiteriański, ponownie usłysz
tę Ewangelię, wierz jej, wyznaj ją i broń jej!

—David J. Engelsma
 2017, pięćsetna rocznica 
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